

## Uttalande KPR om konsekvenser av neddragen verksamhet

I tjänsteutlåtandet gör äldreförvaltningen ett försök att bedöma konsekvenserna av ett generellt sparbetning på 2,5 procent.

Som förvaltningen framhåller är det svårt att peka på var en minskning av budgeten skulle bli minst kännbar eftersom verksamhetsområdet äldreomsorg inte är sammanhållet. Det framstår dock som tydligt att neddragningen av verksamheten till helt övervägande del kommer att beröra hemtjänsten samt vård- och omsorgsboende. Därigenom kommer de att drabba äldre med omfattande behov av insatser. Om besparingarna sker genom minskad volym eller reducerad ersättning är i detta sammanhang av mindre betydelse.

Utbyggnaden av vård- och omsorgsboende har inte skett i takt med ökningen av antalet äldre. Som exempel kan nämnas att medan antalet invånare över 65 år i Stockholm under perioden 2002-2022 ökade med cirka 35 000 personer så halverades antalet platser på särskilt boende i staden. Det finns idag ingen samlad bedömning av huruvida detta innebär strängare biståndsbedömningar. I vårt yttrande över den aktuella boendepåsen har vi därför sagt att vi skulle vilja se en granskning av motiven för avslag på ansökan vård- och omsorgsboende i relation till de kriterier som staden fastställt.

Besparingarna måste också bedömas utifrån de ökade kraven framöver. Fram till år 2030 ökar den mest omsorgskrävande åldersgruppen 80+ med drygt 15 000 personer och 2040 uppgår gruppen till 70 000 personer jämfört med 40 000 år 2023. I takt med att gruppen äldre växer ökar också skillnaderna i hälsa. Till detta ska läggas att demenssjukdomarna väntas medföra ett stort vårdbehov framöver när efterkrigstidens generation uppnår hög ålder.

Mot denna bakgrund menar vi att generella besparingar inom äldreomsorgen av den storleksordning som här aktualiseras kommer att få stora konsekvenser redan idag. Framöver blir följderna än allvarligare. Reduceringarna kommer att drabba äldre med omfattande behov och kan medföra sämre levnadsförutsättningar för stora grupper. En grundläggande analys av konsekvenserna för hela verksamhetsområdet äldreomsorg, oavsett organisation, är därför nödvändig.